
Α∆Α: ΒΟΝ07Λ9-ΚΛ8 

 - 1 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 37/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι τρεις (23) του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2011, κατόπιν 
της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 95409/3623/21-12-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, Κατέρης 
Ιωάννης, Παπατσίµπας Γεώργιος, Κασσής Μιχαήλ, Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και 
Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 62ο 

Έγκριση του αριθµ. 1/13-12-2011 Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ανοιχτού 
µειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο 
θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) και λιπαντικών έτους 2012 για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις 
διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί 
Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθµ. 29/861/27-10-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία Α) 
εγκρίθηκε η διενέργεια, µε µέριµνα του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού της Π.Ε. Άρτας, ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες 
προσφορές για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, 
πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) και λιπαντικών έτους 2012 για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας, συνολικού προϋπολογισµού € 105.000,00 µε ΦΠΑ (ήτοι € 
15.000,00 µε ΦΠΑ για πετρέλαιο θέρµανσης, € 75.000,00 µε ΦΠΑ για καύσιµα κίνησης και   
€ 15.000,00 µε ΦΠΑ για λιπαντικά), σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισµού της 



Α∆Α: ΒΟΝ07Λ9-ΚΛ8 

 - 2 - 

Π.Ε. Άρτας έτους 2012 (ΕΦ 072, ΚΑΕ 1512 για πετρέλαιο θέρµανσης, και ΕΦ 071, ΚΑΕ 
9825 & ΕΦ 072, ΚΑΕ 1511 για πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη και λιπαντικά) και Β) 
καταρτίσθηκε η διακήρυξη του διαγωνισµού µε τους όρους και τα Παραρτήµατα αυτής, 
όπως συντάχθηκαν από το αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – 
Οικονοµικού της Π.Ε. Άρτας, και επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 3214/20-10-2011 
εισήγηση της Υπηρεσίας.  

7. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Π.Ε. 
Άρτας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 4060/21-12-2011 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 94936/3601/21-12-2011 στον φάκελο 14/2011 
εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία διαβιβάζει συνηµµένα το Πρακτικό I διενέργειας 
πρόχειρου διαγωνισµού, για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο 
θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη)και λιπαντικών έτους 2012,για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Άρτας.  

Στο ως άνω, I/13-12-2011 Πρακτικό αναφέρονται επί λέξει τα εξής: 

« Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη διακήρυξη του διαγωνισµού µετά των συνηµµένων 
Παραρτηµάτων – Υποδειγµάτων αυτού και την σχετική Νοµοθεσία : «Περί Προµηθειών 
του ∆ηµοσίου» κλπ. το γεγονός ότι στην υπηρεσία δεν κατατέθηκε καµία προσφορά 
άρχισε την παραλαβή και καταγραφή αυτών µε την σειρά κατάθεσης των προσφορών 
παρουσία και των εκπροσώπων των ενδιαφεροµένων ως κατωτέρω: 
 

Α/Α ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

1 
ΗΠΕΙΡΟΛΙΠΑΝΤΙΚΗ 
 ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ  Κ. ΣΑΛΑΜΟΥΡΑΣ 

13-12-2011 

 

    Αφού παρήλθε η ώρα λήξεως της προθεσµίας παραλαβής προσφορών και δεν υπήρχε 
άλλος ενδιαφερόµενος για κατάθεση προσφοράς ο Πρόεδρος δήλωσε ότι κλείνει ο 
διαγωνισµός. 
    Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η µοναδική προσφορά υποβλήθηκε σε σφραγισµένο φάκελο 
όπως ορίζει η διακήρυξη µε τα απαραίτητα εξωτερικά στοιχεία. 
     Προβληµατίστηκε για το αν θα πρέπει να συνεχιστεί ο διαγωνισµός για το λόγο ότι 
κατατέθηκε µία µόνο προσφορά. Ύστερα από δια λογική συζήτηση και αφού εξέτασε τον 
υπηρεσιακό φάκελο του διαγωνισµού από το οποίο επιβεβαιώθηκε ότι τηρήθηκαν οι 
κανόνες δηµοσιότητας µε αποτέλεσµα να έχουν εξασφαλιστεί από την Π.Ε.Άρτας οι 
συνθήκες πραγµατικού ανταγωνισµού προς το σκοπό διασφάλισης των συµφερόντων της 
(βλ. ΠΡΑΞΗ ∆ Τµ. Ελεγκτικού Συνεδρίου 94/98, 3/99, 13/02), αποφάσισε την συνέχιση 
του διαγωνισµού και προέβη στην αποσφράγιση της προσφοράς. 
    Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η µοναδική προσφορά που κατατέθηκε για τα λιπαντικά 
σύµφωνα µε το ΠΑΡΑΤΗΜΑ Α΄, ΠΊΝΑΚΑΣ 3,  πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η 
διακήρυξη οπότε συνεχίζει τη διαδικασία ανοίγοντας και την τεχνική προσφορά την οποία 
µονόγραψε και σφράγισε κατά φύλο. 
                                               ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ ΟΜΟΦΩΝΑ:  
Α. Ως προς τα Λιπαντικά: 
∆έχεται την προσφορά του ενός προµηθευτή ήτοι: 
 Θεοδώρου Κ. Σαλαµούρα  «ΗΠΕΙΡΟΛΙΠΑΝΤΙΚΗ»  
 
Ο φάκελος µε την οικονοµική προσφορά τοποθετήθηκε σε νέο φάκελο, µονογράφτηκε και 
παραδόθηκε στην υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισµό. 



Α∆Α: ΒΟΝ07Λ9-ΚΛ8 

 - 3 - 

Β. Ως προς τα πετρελαιοειδή (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη 
αµόλυβδη) 
Την Επαναπροκήρυξη του ∆ιαγωνισµού ως προς τα πετρελαιοειδή  διότι απέβη άγονος.  
Το πρακτικό αυτό συντάχθηκε σε τρία αντίγραφα υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής 
και υποβάλλεται στην ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού - Οικονοµικού της  
Π.Ε. Άρτας για τις περαιτέρω ενέργειες.». 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 37/1150/23-12-2011) 

− Εγκρίνει το αριθµ. 1/13-12-2011 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσµάτων του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτών 
πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) και 
λιπαντικών έτους 2012 για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. Άρτας, σύµφωνα µε το 
οποίο, όπως αναλυτικά σ’ αυτό αναφέρεται (ανωτέρω υπό στ. 7) η Επιτροπή του 
∆ιαγωνισµού:  

Α. Ως προς τα Λιπαντικά: έκανε αποδεκτή τη µοναδική προσφορά που κατατέθηκε, ήτοι 
του Θεοδώρου Κ. Σαλαµούρα «ΗΠΕΙΡΟΛΙΠΑΝΤΙΚΗ», και διαπίστωσε ότι πληροί τις 
προϋποθέσεις που θέτει η διακήρυξη, σύµφωνα µε το ΠΑΡΑΤΗΜΑ Α΄, ΠΙΝΑΚΑΣ 3, και 
προέβη στο άνοιγµα της τεχνικής της προσφοράς την οποία µονόγραψε και σφράγισε 
κατά φύλο, ενώ ο φάκελος µε την οικονοµική προσφορά τοποθετήθηκε σε νέο φάκελο, 
µονογράφτηκε και παραδόθηκε στην υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισµό και  

Β. Ως προς τα πετρελαιοειδή (πετρέλαιο θέρµανσης, πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη 
αµόλυβδη): εισηγείται την επαναπροκήρυξη του διαγωνισµού διότι απέβη άγονος, 
δεδοµένου ότι δεν προσήλθε κανείς για επίδοση προσφοράς. 

− Εγκρίνει την επαναπροκήρυξη του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες 
προσφορές για την ανάδειξη προµηθευτών πετρελαιοειδών (πετρέλαιο θέρµανσης, 
πετρέλαιο κίνησης, βενζίνη αµόλυβδη) έτους 2012 για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Άρτας, χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης, επειδή ο διενεργηθείς την 13-
12-2011 διαγωνισµός απέβη άγονος, δεδοµένου ότι δεν προσήλθε κανείς για επίδοση 
προσφοράς, σύµφωνα µε το ανωτέρω αριθµ. 1/13-12-2011 Πρακτικό της Επιτροπής του 
∆ιαγωνισµού. 

......................................................................................................................................................  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, 

        2. Καττής Νικόλαος, 

  3. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

4. Κατέρης Ιωάννης, 

5. Παπατσίµπας Γεώργιος, 

6. Κασσής Μιχαήλ, 

7. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 


